
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 16 DE JANEIRO DE 2014                           Nº 011

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 021, DE 13 DE  JANEIRO DE 2014.

Exonera Coordenadoria de Defesa do Direito do Idoso. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância a Lei 
Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação organizacional do 
Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,
R E S O L V E:
Art. 1° Exonerar a Senhora JUCILENE DO NASCIMENTO SILVA, do exercício do 
cargo de Coordenadora de Defesa do Direito do Idoso, em exercício da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 13 DE JANEIRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 022, DE 13 DE  JANEIRO DE 2014.

Nomeia Coordenadoria de Defesa do Direito do Idoso. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância a Lei 
Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação organizacional do 
Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,
R E S O L V E:
Art. 1° Nomear a Senhora KLAYSE BEZERRA DANTAS, para exercer o cargo de 
Coordenadora de Defesa do Direito do Idoso, para desempenhar suas funções na 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 13 DE JANEIRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO - PREGÃO RP 004/2013

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de São Gonçalo do Amarante - 
SAAE. CONTRATADO: Marly F. de Oliveira Comércio e Serviços ME. OBJETO: 
Aquisição de caixas de proteção para hidrômetro. VALOR R$ 19.920,00(Dezenove mil 
novecentos e vinte reais). LOCAL/DATA: São Gonçalo do Amarante, 02 de Janeiro de 
2014.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - CONTRATADO: 
VEDASYSTEM IND. COM. DE PRODUTOS PARA INST. PREDIAIS LTDA – OBJETO: 
Aquisição de dispositivo de supressão, modelo sextavado e aplicadores  – VALOR 
GLOBAL: R$ 11.844,00 (Onze mil oitocentos e quarenta e quatro reais) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2014 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.30- Material de 
consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 06 de Janeiro de 2014- 
ASSINATURAS: Afonso Cordeiro dos Santos – CONTRATANTE Moacir José Bento 
Correia- CONTRATADO

PORTARIA Nº. 014, DE 09 DE  JANEIRO DE 2014.

Exonera a pedido Consultor Jurídico.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Municipio e em 
observância a Lei Complementar nº 47/2008 e Lei Complementar n° 61/2013, que 
dispõe sobre a organização da Procuradoria Geral do Municipio,

R E S O L V E:
Art. 1° Exonerar a pedido o Senhor BRENO GOMES DE LIMA,  do 

exercício do cargo de Consultor Jurídico da Procuradoria Geral do Municipio.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

seus efeitos a 02 de janeiro de 2014.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 09 DE JANEIRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 019, DE 13 DE  JANEIRO DE 2014.

Exonera Secretário Municipal Adjunto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei de n° 1.143/2007, que dispõe sobre a estrutura do Poder Executivo 
do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° Exonerar o Senhor GIANPAOLY KARRA ZZANNI PAULINO 

FERREIRA, do exercício do cargo de Secretário Municipal Adjunto de Administração e 
dos Recursos Humanos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
a seus efeitos a contar de 02 de janeiro de 2014.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 13 DE JANEIRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 020, DE 13 DE  JANEIRO DE 2014.

Nomeia Secretário Municipal Adjunto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° Nomear a Senhora MAYARA NATANNA ARGEMIRO DA SILVA, 

para exercer o cargo de Secretária Municipal Adjunta de Administração e dos Recursos 
Humanos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
a seus efeitos a contar de 02 de janeiro de 2014.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 13 DE JANEIRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

SAAE



PÁGINA 02 16 DE JANEIRO DE 2014

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - CONTRATADO: RPM 
RECICLADORA PARAÍSO DE METAIS LTDA – OBJETO: Aquisição de dispositivo de 
supressão e aplicadores – VALOR GLOBAL: R$ 8.801,00 (Oito mil oitocentos e um 
reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 
2014 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.30- 
Material de consumo – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 06 de Janeiro de 
2014- ASSINATURAS: Afonso Cordeiro dos Santos – CONTRATANTE Moacir Jorge de 
Barros- CONTRATADO


	Página 1
	Página 2

